
اخبارخبر كوتاه صدای بلند چوب خدا؛ ثمره تلخ شوآف

پنالتی چیپِ چیپِ چیپِ چیپ...

مهدی طاهرخانی
مشخص نیست چه کسی بود که برای اولین 
گفت؛  وارونه  را  حقیقی  و  درست  گزاره  این  بار 
بسامد  شاید  و  دارد  اتفافا  ندارد.  صدا  خدا  چوب 
صوتی اش آنقدر بالاست که گوش ما توانایی تحلیل 
بلندی  به  ندارد. چوب خدا صدا دارد  را  و فهمش 
پرهیاهوترین اصوات عالم. نشانه روشن می خواهید؟ 
آدرس خوبی را در جیب دارم. لیگ برتر نوزدهم 
هفته نهم. پنج شنبه ۹ آبان. روزی که برای نمایش 
منیت ها، یک شواف تمام و کمال انتخاب شده بود.
نخستین نمایش دهنده کسی نبود جز مدیرعامل 
پرسپولیس که گویا در کسوت مدیری حسرت عکس 
با جام را داشت. از این رو  همه توانش را به کار بست تا 
بعد از پایان عزاداری های محرم   و صفر، جشن قهرمانی 
سوپرجام )که همانند سال قبلش بدون بازی برگزار 
شده به قرمزها رسید( را برگزار کند. چرتکه انداخت  
و محاسبه کرد بازی خانگی با ماشین سازی که روی 
کاغذ تیم چندان قدرتمندی هم نیست، زمان خوبی 
است. شاید عنوان شود سازمان لیگ اصرار به چنین 
جشنی داشت، خب این هم راهکار خودش را داشت، 
می شد ۱۰ دقیقه قبل شروع بازی جام  را خیلی ساده 
کنار زمین به مسئولان تیم داد و چند فریم عکس 
مراسم  آن  و  شواف  نه  سکو  می خواست  نه  وتمام. 

تصنعی.
قبلش  مدیریت  دوره  که  محمد حسن  اما 
چه  گفت  آمد،  سر  به  جشنی  چنین  حسرت  در 
در  ثبت  برای  و  ناخواسته  او  این.  از  بهتر  زمانی 
تیمش  شانه  روی  را  مضاعفی  فشار  چنین  تاریخ، 
همه  حضور  معرف  ماشین سازی  اتوبوس  گذاشت. 
این  زنوزی  دوم  تیم  نداند  که  نبود  کسی  و  است 
جز  ندارد  ماموریتی  قبل  فصول  همانند  فصل، 
این  تراکتورسازی.  قهرمانی  جاده  کردن  صاف 
است؛ ۶  تاریخ  روند طی شده  ذکر  نیست،  تهمت 
اما  می دهند  آنها  به  خانگی  باخت  دو   طی  امتیاز 
که  می کنند  علم  قد  چنان  تراکتور  رقبای  جلوی 
گویی هیچ رسالتی ندارند جز این. فارغ از موضوع 
زنوزی،باید  اهداف  و  فوتبالش  نوع  و  ماشین سازی 
باید حدس  او  دانست.  انصاری فرد  را  اصلی  مقصر 
می زد برگزاری جشن، یعنی بالا بردن انتظار هوادار 
و همین موجب تزریق استرس به تیمی می شود که 
به صورت پیش فرض، مشکل لاینحل گلزنی دارد 

)جرقه شاهین را به کل فراموش کنید(
این  آنقدر  شنیدید؟  را  خدا  چوب  صدای  اما 
جشن اجباری، تلخ و تفلون وار بود که محمد حسن 
ترجیح داد در هیچ یک از عکس ها نباشد. با چهره ای 
درهم و دژم که مشخص بود از اتفاقات رختکن و 
نیامدن اولیه بازیکنان به روی استیج ناراحت بود. 
او فضا را برای نمایش بزرگ، بزک کرده بود حتی 
دعوت  هم  را  خوشنام  پیشکسوتان  سایر  و  پروین 

بالاتر؟  این  از  افتضاحی  اما چه  کرد برای ضیافت، 
مدیریت یعنی لحاظ ریزترین چیزها. قبل از بازی 
در رختکن بازیکنان می گفتند اگر نبریم آبروریزی 
می شود و دقیقا هم شد. ۷ ماه قبل استرس باخت  و 
از دست دادن جام به جان بازیکنان افتاد و چیزی 
نمانده بود چنین هم شود اما آن روز علیپور جرات 
چیپ زنی نداشت و با گل کردن آن پنالتی از فاجعه 

پیشگیری کرد.
از  فرشید تا این چیپ

اما برسیم به دومین شوآف بزرگ بازی؛ جایی 
معمول  مطابق  و  خورد  رقم  حادثه  مهم ترین  که 
نقش اولش را علی علیپور ایفا کرد. فرم و محتوای 
شد  قبل  از  بهتر  دوم  نیمه  در  پرسپولیس  بازی 
پایانی  هفته های  در  برانکو  تیم  که  همانگونه  اما 
اتوبوس  به  ماشین سازی  همین  مقابل  قبل،  لیگ 
سرسختی برخورد کرده بود، این بار هم عینا همان 
سناریو تکرار شد. پرسپولیس در طول بازی صاحب 
چند موقعیت ویژه گلزنی شد که قصه ۲ تایش با 
بقیه فرق اساسی داشت. اولی در نیمه نخست بود 
که احمد نورالهی سانتر فوق العاده ای را برای علیپور 
مهیا کرد و این مهاجم که به دنبال زیبایی ضربه 
سر و متعاقبا شدت و حدتش بود، ضربه محکمی را 
به گوشه دروازه زد که توپش با فاصله کمی بیرون 
رفت. شاید اگر کمی معمولی و آرام تر می زد همان 
باز. شاید هم  بازِ  توپ گل می شد و گره بازی هم 
گل های بعدی و برگزاری یک جشن روحیه بخش.

اما قصه پنالتی، کاملا متفاوت بود. گل دقیقه 
قبل  هفته  چند  شده  مهار  پنالتی  از  انتقام  نود، 
نمایشی  ضربه  با  حریف  تحقیر  لک،  همین  برابر 
ابرقهرمان  به عنوان  و در آخر معرفی کردن خود 
از  یکی  شاهد  شد  موجب  همه  و  همه  خونسرد، 
بدترین پنالتی های تاریخ پرسپولیس باشیم. فرشید 
اسماعیلی یک بار در داربی اشتباه مرگبار را مرتکب 
از  تقلید  با  می خواهد  ایرانی  بازیکن  که  آنجا  شد. 
زیدان در فینال جام جهانی ۲۰۰۶، خودش را از 
تیم  آنجا که موفقیت کل  ارضا کند،  حیث روحی 
که  لحظه ای  می شود،  خودنمایی  شهوت  قربانی 

فردیت و منیت در لباس خودخواهی سر مجموعه 
را می برد، آنجا لحظه سقوط بزرگ است و حالا پر 
تردد در فوتبال فارسی. شفر در جایی به صورت 
یک  فقط  »فرشید  گفت؛  خبرنگاری  به  دوستانه 
پنالتی خراب نکرد این بچه هم آینده خودش را به 
خطر انداخت هم قهرمانی استقلال را چوب حراج 
زد و  هم باعث شد خطیر به خواستش) اخراج( در 

مورد من برسد.«
و صدها جوکی که قرمزها ساختند و بلند به 

آن خندیدند.
که  شعاری  آن  پس  ندارد؟  صدا  خدا  چوب 
یکصدا در آزادی طنین انداز شد و به صورت سیلی 
بعد  روز   ۶ بود؟  چه  خورد  علیپور  گوش  پرده  به 
از اینکه رکورددار گلزنی پرسپولیس در ۱۹ دوره 
لیگ برتر بشوی، ناگهان شعار »حیا کن رها کن« 
بشنوی! لابد هوادار پرسپولیس نمک نشناس است؟ 
ماه   ۹ آبان ۹۸ حدود  تا  اسفند ۹۷  از  آنها  هرگز. 
افت وحشتناک علیپور را دیدند و دم بر نیاوردند. 
هر اعتراضی دلیلی دارد؛ آنها نجیب تر از آن هستند 
که به واسطه هدر رفتن یک پنالتی رفیق نیمه راه 
باشند. هرگز. آنچه بر کاسه صبر هوادار آوار شد  و در 
هم شکستش، خودخواهی علیپور بود. اگر همانند 
بازی حذفی درست و بدون ادا و شوآف ضربه می زد 
و گل نمی شد باز هوادار، معرفت به خرج می داد و 
یکصدا نامش را فریاد می زد. اما آن چیپ زشت که 
حتی زیبایی فنی ضربه اسماعیلی را نداشت، دیگر 
زیر خروارها  علیپور حالا  نگذاشت.  باقی  را  صبری 
که  خودش  جز  نیست  کسی  مقصر  و  است  فشار 
بگوید  نبود. می خواست  و حلال  دنبال گل ساده 
ولی  هستم.  شما  قهرمان  همان  و  بازگشته ام   من 
ماحصل نمایشش شد فاجعه چیپ. خبر خوب؛ به 
گفته کالدرون تا وقتی او سرمربی پرسپولیس است 
علیپور دیگر اجازه زدن پنالتی ندارد و خبر بد اینکه 
پرسپولیس هیچ پنالتی زنی در ترکیبش نمی بیند.

رد پای کالدرون
این  در  نقشش  و  کالدرون  مورد  در  اما 
می کرد  گل  را  توپ  آن  علیپور  اگر  طبیعتا  قضیه. 

کمی  می شد  برنده  نحوی،  هر  به  پرسپولیس  و 
سخت بود در مورد اشتباهات کالدرون حرف زدن. 
فرمانده  از  را  کشته  سربازان  آمار  هیچکس  چون 
فاتح نمی گیرد. اما حالا که ۲ امتیاز خانگی پریده 
نسبت  پرسپولیس  زد.  حرف  راحت تر  می شود 
چشمگیری  پیشرفت  طبیعتا  ابتدایی،  هفته   ۵ به 
دو  یکی  بازی  هر  در  زور  به  که  تیمی  داشته.  را 
دست  حالا  می کرد  خلق  نیمه  و  نصفه  موقعیت 
اما  دارد.  زمین  در  حرفی  موقعیت سازی  در  کم 
آزمون  در حال  کالدرون  هنوز  نهم،  هفته  در  چرا 
 و خطاست؟ چرا باید شجاع خلیل زاده که کارهای 
تهاجمی اش  امور  از  بهتر  مرتبه  هزار  تدافعی اش 
است ناگهان دفاع راست شود؟ اگر یک بازی دشوار 
داشته  توجیه  شاید  بود  حریف  خانه  در  و سخت 
باشد اما وقتی حریف در آزادی تنها برای یک امتیاز 
بلد  را  کنار  از  فرار  نه  که  مدافعی  باید  چرا  آمده 
است نه سانتر در حرکت را می داند و نه قادر به 
موقعیت سازی با بازیکنان کناری اش است، ناگهان 
دفاع راست شود؟ کالدرون دقیقا همان اشتباهات 
ناراضی  شیری  بازی  از  اگر  می کند.  تکرار  را  شفر 
است اگر به ماهینی اعتقادی ندارد چرا دست کم 
آن  در  خوب  بازی  سابقه  که  نعمتی  سیامک  به 
منطقه  را دارد بها نداد؟ همانگونه که راحت سید 
جلال حسینی را میخکوب نیمکت کرد در صورت 
انصاری و  به زوج  و بی حد و حصر  علاقه عجیب 
کنعانی زادگان بهتر است شجاع را هم بگذارد کنار 

دست سید جلال.
کالدرون دیگر بهانه ای برای نشناختن ترکیب 
ندارد. جابه جایی هایش تا امروز جز خسران و امتیاز 
سوزی خروجی دیگری نداشت و اگر قرار به تکرار 
این روند باشد تردید نکنید او دیگر فرصت عکس 
انداختن با هیچ جامی را پیدا نمی کند. هنوز فاصله 
زیادی با صدر ایجاد نشده اما کالدرون می داند اگر 
شاید  کند  تحمیل  را  خودش  نتواند  نیم فصل  تا 
بکشد.  را  انتظارش  شفر  شبیه  فرجامی  وقت  آن 
پرسپولیس نسبت به یک ماه قبل تغییرات مثبت 
زیادی را داشته اما زنگ خطر یعنی تست بی وقت 
انصاری  یعنی  خطر  زنگ  راست.  دفاع  در  شجاع 
را به سیدجلال و خلیل زاده در مرکز خط دفاعی 
ترجیح دادن. فارغ از خطاهای پر تعداد و بچگانه ای 
نه  و  او  نه  می دهد،  رقبا  به  راحتی  به  انصاری  که 
مالکان  و سیدجلال  به سان شجاع  کنعانی زادگان 
نشانه  نیستند.  پرسپولیس  قدم  آسمان ۱۸  مطلق 
گلی  تا  شهرخودرو  شوک آور  گل  از  است؛  فراوان 
را  پرچمش  کمک  و  زد  نخست  نیمه  ماشین  که 
بالا برد. پرسپولیس چاره ای جز حمایت بی چون و 
چرا دست کم تا نیم فصل از کالدرون ندارد اما این 
حمایت قطعا زماندار است درست مثل قصه تحمل 

نه ماهه علیپور.

دو  با  را  توپ  بخورد،  تکان  از جای خود  آنکه  بدون  لک  حامد 
دست در آغوش کشید و با زانو روی زمین خیمه زد.  این لحظه ساده 
ترین دفع یک پنالتی در ادوار لیگ برتر توسط یک دروازه بان بود؛ 
پنالتی دفع شده توسط حامد لک با ضربه چیپ عجیب علی علیپور.  
بازیکنان پرسپولیس روی تصمیم عجیب، حلقه  تر  چند لحظه قبل 
شادی را تشکیل داده و خود را برای به ثمر رساندن گل برتری آماده 
می کردند اما در حالی که رسول خطیبی عصبانی از تصمیم داور رو به 
جایگاه VIP برای آن ها کف می زد، داور از تصمیم خود برنگشت تا 

پرسپولیس در آستانه یک برد دیگر قرار بگیرد.
پیروزی  گل  دنبال  به  جانبه  همه  با حملاتی  که   سرخپوشان 
بخش بودند، این پنالتی را غنیمتی برای رسیدن به برد می دانستند 
و امیدوار بودند تا با گلی از روی نقطه پنالتی، به پیروزی برسند و 
به رتبه نخست نزدیک شوند. علیپور که در بازی جام حذفی مقابل 
ماشین سازی پنالتی دقیقه نود را گوشه سمت چپ دروازه زده و با 
واکنش فوق العاده لک از گلزنی ناکام مانده بود، این بار برای انتقام 

گیری پشت توپ ایستاد.
 هواداران به شدت او را تشویق و با نور موبایل های خود، فضای 

ورزشگاه آزادی را برای یک گل سه امتیازی آماده می کردند. علیپور 
برای گلزنی  را  بازوبند کاپیتانی خود  با  و  بالا  به نفس  اعتماد  با  نیز 
آماده می کرد و دورخیزی نسبتا بلند را انجام داد. اما لحظاتی پیش از 
گل، حامد لک به بهانه ای عجیب بازی را به تاخیر انداخت تا احتمالا 
تمرکز مهاجم سرخپوشان را به هم بزند. دخالت داور غائله را ختم 
کرد و این بار پس از سوت داور، علیپور به سمت توپ حرکت کرد و 
در شرایطی که انتظار می رفت، توپ را به گوشه دروازه بفرستد چیپ 
زد و بار دیگر برخلاف انتظار، لک در جای خود باقی ماند تا توپ را به 

ساده ترین شکل ممکن بگیرد.
پرسپولیس  بازیکنان  البته  و  ورزشگاه  این ضربه چیپ عجیب   
را در بهت و حیرت فرو برد و باعث شد تا آن ها از ۶ دقیقه بعدی 
با  بدهند.  از دست  را  بازی خانگی  یک  و  نبرند  استفاده خاصی  نیز 
سوت پایان، سکوهای ملتهب ورزشگاه آزادی لحظاتی علیه حامد لک 
دروازه بان ماشین سازی شعار دادند و سپس برای ثانیه هایی تیم 
خود پرسپولیس را تشویق کردند. اما در اقدامی عجیب تماشاگران 
پرسپولیس علیه علی علیپور نیز شعار دادند و با »حیا کن، رها کن« 

مهاجم خود را بدرقه کردند.

 حالا هوادارانی که چند ماه چیپ فرشید اسماعیلی را به سخره 
گرفته بودند، با توییت ها و پست هایی مواجه شده اند که همین اتفاق 
را به خودشان یادآوری می کند و از طرف دیگر، علی علیپور که با هت 
تریک در بوشهر روحیه خود را بازیافته بود، با فشار دوباره از سوی 

فوتبال دوستان روبرو خواهد شد.

 اخموها در غمگین ترین 
جشن قهرمانی تاریخ!

پنالتی دقیقه ۹۰ علی علیپور اگر به تور دروازه 
حامد لک می رسید، خستگی تلاش پرسپولیسی ها 
را حسابی از تن آن ها بیرون می کرد و یک شب 
خاطره انگیز را برای هواداران رقم می زد اما آقای 
گل پرسپولیس، پنالتی را به بدترین شکل ممکن 
هدر داد تا آب سردی بر پیکره هواداران و بازیکنان 
ریخته شود؛ به طوری که بهت و حیرت آن ها در 
جشن قهرمانی نیز قابل مشاهده بود. ماجرای جشن 
از این قرار بود که باشگاه پرسپولیس می خواست به 
این شکل جو هواداری را بهتر کند و انگیزه بازیکنان 
را نیز بالا ببرد. بنابراین هماهنگی ها انجام شدند 
و جامی که پس از دبل قهرمانی به سرخپوشان 
رسیده بود، قرار شد پس از بازی با ماشین سازی به 
دستان کاپیتان سیدجلال حسینی برسد. این اتفاق 
در شبکه های اجتماعی نیز کری خوانی از سوی 
هواداران را به دنبال داشت و باعث شد تا خیلی ها 
به خاطر همین جشن راهی ورزشگاه آزادی شوند. 
جشنی که همه انتظار داشتند، مقدمه اش پیروزی 
مقابل تیم میانه جدولی ماشین سازی تبریز باشد. 
این برد قرار بود پرسپولیس را به رده دوم برساند اما 
نتیجه ای که روی اسکوربورد نقش بست، صفر صفر 
مساوی بود. بنابراین در لحظاتی که بیشتر سکوهای 
ورزشگاه آزادی خالی بودند و علی علیپور، شجاع 
خلیل زاده و چند بازیکن هم در رختکن حضور 
آل  سفید  پیراهن  با  سرخپوشان  بقیه  داشتند، 
اشپورت که به ۷ جام دوران برانکو اشاره داشت و 
به هواداران نیز تقدیم می شد، وارد زمین شدند و به 
سمت جایگاهی که قرار بود جام اهدا شود، حرکت 
کردند. چهره هایی اخمو که هیچ تمایلی به جشن 
بالاجبار  اما  نمی شد  دیده  صورتشان  در  گرفتن 
این مسیر را طی کردند و در غمگین ترین جشن 
قهرمانی تاریخ خود حضور یافتند. احد نوراللهی، 
حسین ماهینی و سیدجلال حسینی که پیش تر ۵ 
بار با چهره های بشاش جام بالای سر برده بودند، 
این بار با ابروهای در هم رفته و دست های به سینه 
چسبیده این کار را انجام دادند و راهی رختکن 
شدند. نکته جالب حضور کنعانی زادگان، براندائو 
جونیور، فرشاد احمدزاده و دیگر بازیکنانی بود که 
حذفی  جام  و  هجدهم  لیگ  قهرمانی  در  نقشی 
نداشتند اما حالا فرصت این را پیدا کرده بودند تا 
عکس های یادگاری را با سوپرجام بگیرند.به هر 
حال این فریم یادگاری هستند از جشن اخموها با 
لبخندهایی تصنعی پس از تساویِ پرماجرا. علاوه بر 
علیپور و شجاع، بی تردید جای برانکو ایوانکوویچ نیز 
در این جشن خالی است؛ کسی که به زعم بسیاری 

مهم ترین عامل دبل قهرمانی پرسپولیس بود.

کالدرون در کنفرانس: علیپور 
بی احترامی کرد!

گابریل کالدرون در نشست خبری بعد از دیدار 
پرسپولیس و ماشین سازی گفت: »متاسفانه امتیاز 
مهم این مسابقه را از دست دادیم چون حریف 
خوب بازی کرد. آمار خوبی در زمین داشتیم ولی 
آنها اجازه ندادند ما بازی خودمان را انجام بدهیم.« 
وی در خصوص اینکه چرا علیپور که قبلا پنالتی را 
مقابل لک خراب کرده بود، امروز پنالتی زد، گفت: 
»با او دیروز صحبت کردم. قرار بود یا او پنالتی 
از من خواست که  ترابی. علیپور خودش  یا  بزند 
بزند. خودم در پنالتی زدن تخصص داشتم اما در 
تمرینات می دیدم که خوب پنالتی نمی زند ولی از 
من خواست تا پنالتی را بزند که به او گفتم فقط 
یک شانس به او می دهم. از حرکت او تعجب کردم. 
او با حرکتی که کرد به خودش، تیمش و هواداران 
پرسپولیس بی احترامی کرد و مطمئن باشید دیگر 
نمی دانم در مورد  زد.  نخواهد  پنالتی  ما  تیم  در 
پنالتی که اتفاق افتاد، چه بگویم چون از صحنه دور 
بودم،  اما به هر حال این ضربه گل نشد.«خبرنگاری 
گفت: شما روز گذشته در مصاحبه ای اعلام کردید 
که استقلال با داوری ها کارش را پیش برده و حتی 
که  می دهید  توضیح  فدراسیون  به  شدید  مدعی 
چه اتفاقاتی رخ داده است و حالا با پنالتی ای که 
برایتان گرفته شد چه صحبتی در فدراسیون فوتبال 
خبرنگار  این  جواب  در  کالدرون  داشت.  خواهید 
یکدیگر  به  هوا  روی  بازیکن  دو  »امروز  گفت: 
برخورد کردند و داور هم اعلام پنالتی کرد. پنالتی 
را هم از دست دادیم و عدالت برقرار شد، اما ما 
به خاطر اشتباه داوری برنده بازی نشدیم!« وی در 
پاسخ به این سوال که شما دیر به جشن قهرمانی 
پرسپولیس رسیدید و آیا مشکلی در رختکن وجود 
داشت، گفت: »مشکلی وجود نداشت. بازیکنان ما 
دوست داشتند شادی را به طرفداران تقدیم کنند 
ولی نشد. چیزی که برای من جای تعجب دارد این 
است که در همه جای دنیا جام قهرمانی را قبل از 
بازی به یک تیم می دهند، ولی در اینجا همه چیز 

برعکس انجام شد.« 

واکنش طعنه آمیز جویباری به اتفاقات 
دشب آزادی

علی نظری جویباری در اینستاگرامش با انتقاد 
پرسپولیس  به  سوپرجام  قهرمانی  جام  اهدای  از 
نوشت:این بچه ها قهرمانان سوپر جامند؟ مدیران 
شرکت  مراسم  این  در  فهمیدند  هم  پرسپولیس 
نکردند! این چه مضحکه و بی قانونی است؟ حتماً باید 
اینگونه تمام میشد؟ با خودشان گفتند آسان ترین 
بازی ماشین سازی است و همه چی آماده تا بریزیم و 
بپاشیم... دوستان شما از الان قهرمان تمام جام های 
داخلی آینده تا هر چند سال که خواستید، تمام 
و  بدهید  مراسم  یک  در  و  کنید  یکجا  را  جام ها 
خلاص! اصلًا به کسی چه دخلی دارد! هر کاری 
دلتان میخواهد می کنید، قریب ٤ سال است هر 
اتفاق عجیبی از جعل و فجایع داوری و قهرمانیهای 
بدون حتی انجام بازی رخ داده! رقیب را تا سرحد 
امکان تضعیف می کنید یا ناجوانمردانه می زنید این 
رسم رقابت است؟ خوشحال کردن کاذب جمعی از 
هواداران فوتبال چقدر ارزش دارد؟ آیا بدون عواقب 
است؟ آیا فکر می کنید همه هواداران واقعی تیم 
محبوب شما سرشان در برف است و نمی بینند؟ 
شما از ریشه حتی به تیم خودتان هم در حال ضربه 
زدنید! تاریخ که دروغ نمی گوید! دروغ هم قضاوت 
نخواهد کرد! یک جایی بساط این مضحکه را تمام 

کنید، فوتبال و این مردم حرمت دارند.

عادل انگلیسی بلد نیست، شما چی بلدید؟
آرتین زهرابی

شد،  گرفته   ۹۰ برنامه  پخش  جلوی  وقتی 
احترام  به  نداد  زحمت  خودش  به  کس  هیچ 
یک  برنامه  این  وفادار  و  میلیونی  بینندگان 
باره بدهد. حتی  این  توضیح خشک و خالی در 
 ۹۰ مندان  علاقه  برای  هم  واضحات  توضیح 
کفایت می کرد تا بدانند چرا مجری - گزارشگری 
که ۲۰ سال تمام، پا روی عقاید خود نگذاشت 
ناگهان  کرد،  کار  مخاطبانش  برای  خالصانه  و 
مساله  این  از  می شود...  فوتبال حذف  از صحنه 
که گذشت و توضیحش هم امروز دردی را دوا 
نمی کند اما زخم زبان زدن مدیرانی که جایگاهی 
باید  چگونه  را  ندارند  و  نداشته  فوتبال  این  در 
عادل  که  این  محال  فرض  کرد؟  تحلیل 
فردوسی پور )به زعم آن مدیری که با اعتماد به 
نفس در تلویزیون می نشیند( زبان انگلیسی بلد 
نیست؛ حالا شما بگویید همه هنرتان در فوتبال 
چیست؟ شما در این فوتبال چه شاهکار بزرگی 
خلق کردید که امروز طلبکارانه، فردوسی پور را 

به کنج رینگ می کشانید؟
 ۹۰ برنامه های  از  یکی  حتی  فردوسی پور 
و  کرنش  اهل  هرگز  او  نکرد،  اجرا  متملقانه  را 
این  در  بفرمایید  شما  حالا  نبود؛  مبالغه گویی 
فوتبال چه کردید؟ شما در حالی که هیچ کاره 
این فوتبال بودید یک شبه همه کاره شدید. در 
نداشتید،  ورزشی  سابقه  روز  یک  که  شرایطی 

مدیر و عضو هیئت مدیره شدید.
طبان  به  فردوسی پور  تسلط  تمسخر 
انگلیسی، آن هم در شرایطی که او در دانشگاه 
همان قدر  می کند  تدریس  شریف  صنعتی 
معلوم  فوتبال  این  مدیران  که  است  خنده دار 
ورزش  این  از  سر  کجا  از  و  چگونه  نیست 

در می آورند...
هیچ وقت  نبود،  فوتبال  اگر  نرود  یادتان 
یک  پخش  برای  را  شما  که  نبود  هم  رسانه ای 
برنامه زنده دعوت کند. فوتبال نبود، شما حتی 
چهره  همه  این  و  فردوسی پور  با  دیدار  افتخار 
ورزشی را نداشتید. یادتان باشد که اگر زبان بلد 
نیستید، به آنهایی که سواد کافی دارند حسادت 
نکنید. فراموش نکنید اگر اهل فوتبال نیستید و 
تصادفاً سر از این رشته ورزشی درآوردید، کمی 

اخلاق ورزشی را از فوتبالی ها بیاموزید...

عزت اللهی زمستان به ایران برمی گردد!
راهی  فصل  ابتدای  در  عزت اللهی  سعید 
بازی  نوار  به  شاید  تا  شد  بلژیک  یوپن  باشگاه 
طی  اروپایی  مختلف  کشور های  در  نکردن ها 
سال های اخیر خاتمه دهد، اما در بلژیک هم مثل 
روسیه، اسپانیا و انگلستان مجبور به سکونشینی 
به درمان مصدومیت های کهنه پرداخت.  شد و 
حالا هم برای بازگشت به فرم بهتر بدنی نیازمند 
بازی  شرایط  به  بتواند  تا  است  بیشتری  زمان 
چنین  اروپایی  تیم های  در  می دانیم  که  برسد 
خصوص  به  نمی شود.  داده  بازیکن  به  زمانی 
بازیکنی که چنین کارنامه ای داشته و در چند 
لیگ مختلف طی فصول اخیر هرگز بازی نکرده... 
در این شرایط یکی از ایجنت های فعال فوتبال 
کشورمان  مهم  باشگاه های  از  یکی  به  ایران 
به  مناسب  قیمتی  با  را  عزت اللهی  داده  وعده 
مدت نیم فصل به ایران برگرداند. سعید در این 
سال ها هر نیم فصل را قرضی جایی گذراند و حالا 
می تواند با همین فرمول به لیگ ایران بیاید. گویا 
بازیکن  این  جذب  برای  نیز  سرشناس  باشگاه 
چراغ سبز نشان داده است. جالب اینکه همین 
باشگاه در ابتدای فصل قصد داشت سه هافبک 
خود را کنار گذاشته و عزت اللهی را جذب کند، 
اما نادر عزت اللهی پدر سعید با این انتقال مخالف 
بود و از فرزندش خواست مثل سردار آزمون با 
هر شرایطی در اروپا بماند و با هر مبلغ قراردادی 
آنجا  از  راه پیشرفت  را تحمل کند، زیرا  شرایط 
می گذرد، اما حالا ثابت شده برای بازگشت این 
برای  نیاز است حتماً  ایده آل،  بازیکن به شرایط 
مدتی در تیمی بازی کند تا به دوران اوج برگردد 
و دوباره ترانسفر شود. با همان روشی که محمد 
هم  عزت اللهی  پیوست،  پرسپولیس  به  نادری 
با  نیز  نادری  برگردد.  ایران  فوتبال  به  می تواند 
و سپس  بست  قرارداد  بلژیک  کورتریک  باشگاه 
به صورت قرضی به پرسپولیس آمد. این شرایط 
هم  بدهد.این  رخ  هم  عزت اللهی  برای  می تواند 
باشگاه های  برای  جدید  درآمدزایی  مدل  یک 
اروپایی است. آن ها بازیکنان آسیایی و آفریقایی 
را با قیمت های بسیار کم جذب می کنند و سپس 
با رقم های بالا به تیم های دیگر، قرض می دهند. 
همین ماجرا در مورد جونیور در باشگاهی بلغاری 
به  نورافکن  آمد.  پرسپولیس  به  که  افتاد  اتفاق 
استقلال و سپس سپاهان پیوست و حالا شاید 
علی  مورد  در  بیفتد.  اتفاق  نیز  عزت اللهی  برای 
نیم  در  شاید  که  می شود  شنیده  هم  قلی زاده 
قرارداد  با  هم  او  برگردد،  ایران  لیگ  به  فصل 

قرضی!

راز مهار پنالتی حامد لک برابر پرسپولیس!
به  بزرگ  تیم های  برابر  لک  حامد  تقابل های 
بوده  پرُماجرا  همواره  پرسپولیس  و  استقلال  ویژه 
و او سعی کرده در این مسابقات حساس عملکرد 
خوبی ارائه دهد که این کار را در فصل ۹۹-۹۸ به 
خوبی انجام داده و  توانسته برابر سرخابی ها نمایش 

قابل قبولی داشته باشد و کلین شیت کند.
برابر  نوزدهم  لیگ  بازی  نخستین  در  لک 
نقش  تا  نگه داشت  بسته  را  استقلال دروازه خود 
موثری در پیروزی ماشین سازی ایفا کند و در دو 
که  خوبی  عملکرد  وجود  با  نیز  آن  از  پس  دیدار 
سپس  و  سپاهان  مقابل  جهان  نقش  ورزشگاه  در 
شهرخودرو ارائه داد، یک گل دریافت کرد که در 
به  موثری  بازی  نیز  پرسپولیس  برابر  حذفی  جام 
با  که  تراکتور  سابق  دروازه بان  گذاشت.  نمایش 
 ۹۲-۹۳ فصل  بازی های  تمام  در  کلین شیت  ثبت 

جام حذفی به نخستین قهرمانی تاریخ این تیم در 
سطح برتر فوتبال ایران رسید و یک سال بعد نیز با 
بدشانسی نتوانست به جام قهرمانی لیگ برتر برسد، 
ماشین سازی  به  پیوستن  و  تبریز  به  بازگشت  در 
تاکنون موفق به انجام بازی های خوبی شده است.لک 
در تقابل یک ماه قبل ماشین سازی برابر پرسپولیس 
در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی نمایش 
درخشانی داشت و پنالتی بحث برانگیز سرخ پوشان 
را مهار کرد، اما مقاومت او در دقیقه ۱۱+۹۰ و در 
مثل  نتواند  تا  شد  شکسته  بازی  موقعیت  آخرین 
دروازه بان  این  کند.  کلین شیت  استقلال  با  دیدار 
پرسپولیس  برابر  را  فصل  تقابل  دومین  باتجربه 
تجربه کرد که این بار هم مثل دیدار جام حذفی 
توانست دروازه خود را بسته نگه دارد و دوباره یک 
پنالتی از علی علیپور بگیرد، ولی این بار درخشش 

لک با چهارمین کلین شیت فصل در هفتمین بازی 
 ۵ توپ،  مهار   ۶ از  بعد  لک  حامد  بود.  همراه  او 
خروج موفق، ۵ بازیابی و یک دفع توپ در دیدار 
برابر پرسپولیس، با تصمیم بحث برانگیز داوری یک 
پنالتی را به سود پرسپولیس و علیه تیمش دید ولی 
از سرخ پوشان بگیرد  این موقعیت را هم  توانست 
کسب  بازیکنان  تمام  بین  در  را  نمره  بالاترین  تا 
کند. اما او در حالی موفق به مهار این پنالتی شد 
ماشین سازی در گرفتن  مربیان  از  یکی  که کمک 
ضربه علی علیپور او را کمک کرد؛ این گلر بعد از 
اعلام پنالتی از تدارکات تیمشان که پشت دروازه 
سوال  الهامی  از ساکت  تا  می خواهد  بود،  ایستاده 
نیز  الهامی  و  بزند  شیرجه  سمت  کدام  به  بپرسد 
به تدارکات ماشین سازی پیغام می دهد که به لک 
بگوید تا لحظه آخر ضربه زدن از جای خود تکان 

نخورده و سر جای خود بایستد؛ این اتفاق نیز بعد 
از شوت علیپور رخ داد و لک با این روش توانست 
مجددا  حذفی،  جام  قبلِ  ماه  یک  دیدار  همانند 
دروازه بان  بگیرد.این  را  پرسپولیس  مهاجم  پنالتی 
پرسپولیس  برابر  خوبی  روز  حالی  در  بلندقامت 
پشت سر گذاشت که با ثبت یک کلین شیت دیگر و 
نمایش مطمئن برابر یکی دیگر از مدعیان قهرمانی، 
بار دیگر موفق شد آمادگی بالای خود را نشان دهد 

تا امیدوار باشد مجددا به تیم ملی برگردد.
پرسپولیس  برابر  حالی  در  نیز  ماشین سازی 
گلی دریافت نکرد و توانست یک امتیاز در ورزشگاه 
همچنین  و  عملکرد  این  که  کند  کسب  آزادی 
استقلال،  مقابل  سبزقباها  فصل  ابتدای  پیروزی 
هم استانی  به  شایانی  کمک  می تواند  تردید  بدون 

آنها یعنی تراکتور در راه قهرمانی داشته باشد.
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